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PROTOKÓŁ Nr I/2024 

z obrad sesji inauguracyjnej 

Rady Miejskiej w Zabłudowie IX kadencji 

w dniu 7 maja 2024 roku 

 

(w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego) 

Początek obrad - godz. 10.00 

W sesji uczestniczą: 

Rada w składzie:  

1) BAŃKOWSKI Grzegorz 

2) CHARYTONIUK-MICHIEJ Grażyna 

3) DUDZIŃSKA Joanna Dorota 

4) DZIEMIAŃCZYK Piotr 

5) IWANOWICZ Agnieszka 

6) JAKIEL Adam 

7) KUNA Antonina 

8) MAŁASZEWICZ Rafał 

9) MIKOŁAJCZUK Wojciech 

10) NIKOŁAJUK Mariusz 

11) PRZYMIERSKI Paweł 

12) SIENKIEWICZ Ewelina 

13) SOSNOWSKA Marta Marzena 

14) TUTAJ Katarzyna 

15) ZAKRZEWSKI Mirosław Leszek 

 

Kierownictwo organu wykonawczego gminy, w osobach:  

− Burmistrz–    Adam Tomanek /burmistrz elekt/, 

− Sekretarz Gminy   Monika Lisowska, 

− Skarbnik Gminy -   Jolanta Iwaniuk, 

 

Goście w osobach:  

• Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Zabłudowie  

– Małgorzata Zieniewicz, 

• Przewodniczący Koła Emerytów i Rencistów w Zabłudowie  

– Teresa Teofilewicz; 

• P.o. Dyrektora Miejskiego Ośrodka Animacji Kultury w Zabłudowie  

 - Elwira Samsonowicz 

• Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zabłudowie  

- Monika Turecka 

• Dyrektor Środowiskowego Domu Samopomocy w Krynickich -  

- Emilia Wierzbicka 

• Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabłudowie  

- Piotr Torbicz. 

Sołtysi z 11 sołectw. 
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Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, inauguracyjną sesje Rady Miejskiej w Zabłudowie zwołał Komisarz 

Wyborczy w Białymstoku I postanowieniem z dnia 16 kwietnia 2024r. 

Komisarz w §2 postanowienia ustalił następujący porządek obrad pierwszej sesji nowo 

wybranej Rady Miejskiej w Zabłudowie: 

 

1. Otwarcie obrad; 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze; 

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych; 

4. Wręczenie burmistrzowi zaświadczenia  o wyborze; 

5. Złożenie ślubowania przez burmistrza; 

6. Wybór przewodniczącego Rady; 

7. Wybór wiceprzewodniczących Rady; 

8. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. pkt. 1  

Otwarcia obrad dokonała radna Antonina Kuna, która będąc seniorem prowadziła 

obrady do momentu wyboru nowego przewodniczącego rady. Pani Antonina Kuna 

podziękowała za powierzenie jej tak zaszczytnej funkcji i zapewniła, że dołoży starań, 

aby obrady I sesji przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.  

Prowadząca obrady powitała nowo wybranych radnych stwierdzając na podstawie 

listy obecności  istnienie regulaminowego quorum, przy którym Rada może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały.  

Słowa powitania skierowała także do pozostałych uczestników sesji z imiennym ich 

wyszczególnieniem.  

 

Ad. pkt. 2 

Postępując zgodnie z porządkiem obrad prowadząca obrady poprosiła 

Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w Zabłudowie - Panią Małgorzatę 

Zieniewicz o wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  

Ad. pkt. 3 

Po wręczeniu zaświadczeń nastąpiło uroczyste ślubowanie radnych. 

Pani Antonina Kuna poinformowała, że ceremonia złożenia ślubowania przez 

nowo wybranych radnych, odbywać się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 

kolejno radni powstaną i wypowiadają słowo „ślubuję”, może ono być złożone  

z dodaniem formuły: „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Radna Senior jako przewodnicząca obrad prosząc wszystkich o powstanie 

przystąpiła do odczytania treści roty ślubowania, po czym odczytała z listy kolejno z 

imienia i nazwiska radnych Rady, a następnie każdego wyczytanego radnego prosiła  

o potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem „ślubuję” z ewentualnym dodaniem 

zdania, o którym mowa wyżej.  
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Po zakończeniu ślubowania radna senior złożyła gratulacje i stwierdziła, że wszyscy 

radni złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Zabłudowie  IX 

kadencji samorządu.  

 

Ad. pkt. 4 

Pani Antonina Kuna poprosiła Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej  

w Zabłudowie o wręczenie Panu Adamowi Tomankowi zaświadczenia o wyborze na 

Burmistrza Zabłudowa.  

Przewodnicząca, Pani Małgorzata Zieniewicz wręczyła burmistrzowi zaświadczenie  

o wyborze i złożyła gratulacje. 

Ad. pkt 5 

Prowadząca obrady  poprosiła wszystkich o powstanie i oznajmiła, że w tej chwili 

Pan Adam Tomanek złoży ślubowanie. 

 

Pan Adam Tomanek wygłosił rotę ślubowania: 

 

„Obejmując urząd burmistrza Zabłudowa uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców gminy. 

Tak mi dopomóż Bóg”. 

 Prowadząca obrady poinformowała,  iż zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, Pan Adam Tomanek z tą chwilą objął obowiązki Burmistrza Zabłudowa IX 

kadencji samorządu . 

 
Ad. pkt 6.  

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do dokonania wyboru 

Przewodniczącego Rady, którego zadaniem będzie organizowanie pracy Rady oraz 

prowadzenie obrad sesji.  

Przewodnicząca obrad poinformowała, że w sprawie wybory Przewodniczącego  

i wiceprzewodniczących należy przeprowadzić głosowanie tajne1. Prowadząca obrady 

zwróciła się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady 

oraz ewentualnie o ich przedstawienie.  

Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Dodała ,  

że każdorazowo będzie się zwracała z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy 

wyraża zgodę na kandydowanie.  

• Radna Grażyna Charytoniuk – Michiej zgłosiła kandydaturę radnej Antoniny 

Kuny. Zgłoszona kandydatka wyraziła zgodę na kandydowanie do objęcia funkcji 

Przewodniczącego Rady, po czym dokonała autoprezentacji.  

 
1 Zgodnie z  § 63 ust 6 Statutu Gminy Zabłudów „ Głosowanie tajne odbywa się za pomocą elektronicznego 

systemu do głosowania, zapewniającego oddanie głosu przez radnego, bez możliwości ustalenia jego treści 

zarówno w czasie głosowania, jak i po jego zakończeniu. Jeśli z przyczyn technicznych przeprowadzenie 

głosowania w taki sposób jest niemożliwe, w głosowaniu tajnym radni głosują na zasadach określonych w § 65  

i w § 65a niniejszego Statutu” 
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• Radny Rafał Małaszewicz zgłosił kandydaturę radnej Eweliny Sienkiewicz. 

Radna Ewelina Sienkiewicz nie wyraziła zgody na kandydowanie.  

• Radna Grażyna Charytoniuk – Michiej złożyła wniosek o zamknięcie listy 

kandydatów. 

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przegłosowanie 

zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady.  

W głosowaniu nad powyższym radni wypowiedzieli się w  następujący sposób: 

• 13 głosów „za” 

• 1 głos „przeciw” 

• 1 głos „wstrzymujący”. 

Wyniki imienne 

• Głosowali  „za”: Bańkowski Grzegorz, Charytoniuk – Michiej Grażyna, Dudzińska  

Joanna, Dziemiańczyk Piotr, Iwanowicz  Agnieszka,:, Kuna Antonina, Mikołajczuk 

Wojciech, Nikołajuk Mariusz, Przymierski  Paweł, Sienkiewicz Ewelina, Sosnowska 

Marta Marzena, Tutaj Katarzyna, Zakrzewski Mirosław. 

• Głosował przeciw: Małaszewicz Rafał 

• Wstrzymał się: Jakiel Adam 

Prowadząca obrady  stwierdziła zamknięcie listy kandydatów  i zarządziła 

przeprowadzenie głosowania tajnego. 

 

Prowadząca obrady poinformowała, że z wyników głosowania tajnego wynika, że 

radna Antonina Kuna została wybrana na przewodniczącą  Rady Miejskiej w 

Zabłudowie, uzyskując 14 głosów „za”, co stanowi bezwzględną większość głosów 

(wynoszącą 8), uzyskaną w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady, 

gdyż w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych (pełny skład ustawowy).  

Prowadząca obrady radna senior na podstawie protokołu z głosowania tajnego 

stwierdziła wybór radnej Antoniny Kuny na przewodniczącą Rady .  

 

 

Ad. pkt 7 

 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Rada przystąpiła do wyboru  

I i II wiceprzewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów 

na I i II wiceprzewodniczącego Rady oraz ewentualnie o ich przedstawienie.  

Przypomniała, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Dodała,  

że każdorazowo będzie się zwracała z zapytaniem do zgłoszonego kandydata, czy 

wyraża zgodę na kandydowanie.  

• Radna Antonina Kuna zgłosiła kandydaturę radnej Grażyny Charytoniuk  

– Michiej na I wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Zabłudowie.  

• Radna Grażyna Charytoniuk – Michiej  zgłosiła kandydaturę radnej Marty 

Marzeny Sosnowskiej na II wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  

w Zabłudowie. 
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Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie do objęcia funkcji 

wiceprzewodniczących Rady. 

Wobec braku innych zgłoszeń Przewodnicząca obrad zaproponowała przegłosowanie 

zamknięcia listy kandydatów na I wiceprzewodniczącego Rady. Lista została zamknięta 

w wyniku głosowania 13 głosów „za”, 2 głosy „wstrzymujące”.  

Wyniki imienne 

• Głosowali  „za”: Bańkowski Grzegorz, Charytoniuk – Michiej Grażyna, Dudzińska  

Joanna, Dziemiańczyk Piotr, Iwanowicz  Agnieszka,:, Kuna Antonina, Mikołajczuk 

Wojciech, Nikołajuk Mariusz, Przymierski  Paweł, Sienkiewicz Ewelina, Sosnowska 

Marta Marzena, Tutaj Katarzyna, Zakrzewski Mirosław. 

• Głosowali przeciw: Małaszewicz Rafał, Jakiel Adam 

 

 Lista kandydatów na II wiceprzewodniczącego została zamknięta w wyniku głosowania 

14 głosów „za”, 1 głos „wsrzymujący”. 

Wyniki imienne 

• Głosowali  „za”: Bańkowski Grzegorz, Charytoniuk – Michiej Grażyna, Dudzińska  

Joanna, Dziemiańczyk Piotr, Iwanowicz  Agnieszka,:, Kuna Antonina, Małaszewicz 

Rafał, Mikołajczuk Wojciech, Nikołajuk Mariusz, Przymierski  Paweł, Sienkiewicz 

Ewelina, Sosnowska Marta Marzena, Tutaj Katarzyna, Zakrzewski Mirosław. 

• Głosował przeciw: Jakiel Adam 

 

. Prowadząca obrady  stwierdziła zamknięcie listy kandydatów  i zarządziła 

przeprowadzenie głosowania tajnego. 

Przeprowadzony został akt głosowania. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że: 

• radna Grażyna Charytoniuk – Michiej została wybrana na I wiceprzewodniczącą 

Rady Miejskiej w Zabłudowie, uzyskując 14 głosów „za”, co stanowi 

bezwzględną większość głosów (wynoszącą 8), uzyskaną w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, gdyż w głosowaniu uczestniczyło 15 

radnych; 

• radna Marta Marzena Sosnowska została wybrana na II wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Zabłudowie, uzyskując 15 głosów „za”, co stanowi 

bezwzględną większość głosów (wynoszącą 8), uzyskaną w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, gdyż w głosowaniu uczestniczyło 15 

radnych. .  

 

 

Ad. pkt 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Antonina Kuna 

zamknęła obrady wypowiadając formułę: „Zamykam I sesję Rady Miejskiej  

w Zabłudowie IX kadencji samorządu”.  
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PRZEWODNICZĄCA RADY 

 

Antonina Kuna 

PROTOKOLANT  

Inspektor Urzędu Miejskiego  

Joanna Jakoniuk  
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